02127.004603/2024-65
Número Sei:20150827

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA LAGOA DO PEIXE
Praça Prefeito Luiz Martins, número 30, - Bairro Centro -  Mostardas - CEP 96270000

Telefone: (51)36732435

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

Aos 16 dias do mês de outubro de 2024, reuniram-se de forma remota e presencial os servidores públicos: LISANDRO MARCIO

SIGNORI, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1713767, RICARDO JEROZOLIMSKI, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1573473,   RITI
SOARES DOS SANTOS, Chefe de UC, matrícula SIAPE nº 2665763; integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA para o Parque Nacional da Lagoa do Peixe.

Após fazer a análise de currículos e documentação apresentados pelos candidatos, esta Comissão resolveu HOMOLOGAR o resultado
preliminar do Processo Seletivo Simplificado, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI 20150975 e no quadro abaixo:

Classificação Nome do candidato CPF

1 Jones Machado Pereira ***.509.870-**

2  Gustavo Invernizzi ***.431.510-**

3  Paulo Roberto Nazarete de Souza ***.138.090-**

22/10/2024, 11:01 SEI/ICMBio - 20150827 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20865999&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=862… 1/2

Observações:
O candidato Gilmar Oliveira de Almeida, CPF ***.829.390-**, foi desclassificado no Teste de Aptidão Física, conforme documento SEI

20150975
Os candidatos Jones Machado Pereira e Gustavo Invernizzi tiveram mesma pontuação na análise curricular por isso aplicou-se o critério de

desempate, maior idade, conforme item 4.2.7.1 do Edital
Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Lisandro Marcio Signori, Analista Ambiental, em 16/10/2024, às 18:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Jerozolimski, Analista Ambiental, em 16/10/2024, às 18:42, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Riti Soares do Santos, Chefe, em 17/10/2024, às 08:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 20150827 e o código CRC
F53D93D5.

22/10/2024, 11:01 SEI/ICMBio - 20150827 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=20865999&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=862… 2/2